
Ümummilli lider Heydər Əliyev Azərbaycanda hakimiyyətə gələndən 
sonra aqrar sahənin inkişafına xüsusi diqqət yetirdi. 1969–1982-ci illərdə 
həyata keçirilən aqrar siyasət nəticəsində pambıqçılıq sahəsində böyük 
aqrar potensial yaradıldı. Torpaqlarda su resurslarından səmərəli istifadə 
edilməsi, aqrotexniki tədbirlərin vaxtında və düzgün yerinə yetirilməsi, mineral 
gübrələrdən səmərəli istifadə olunması, zərərvericilərə qarşı mübarizə 
tədbirlərinin vaxtında həyata keçirilməsi nəticəsində 1981-ci ildə respublika 
üzrə pambıq istehsalı rekord həddə – 1 milyon tona çatdırıldı. 1969-cu ildən 
əvvəl isə Azərbaycanda pambıq istehsalı cəmi 300 min ton idi. 

Pambıq istehsalının artımını Ağcabədi 
rayonunun timsalında da aydın görmək 
olar. Belə ki, əvvəllər cəmi 10-1  min ton 
pambıq istehsal edən rayonda məhsul is-
tehsalı yüz min tonu keçdi. Ağcabədi bu 
göstəriciyə görə respublikanın 3 rayonun-
dan biri oldu. 

Dahi şəxsiyyət o illərdə Ağcabədiyə 4 
dəfə –1970, 1974, 1978 və 1982-ci illərdə 
səfər etmişdir. Bu səfərlər zamanı pambıq 
tarlalarında, tarla düşərgələrində olmuş, 
zəhmətkeşlərlə görüşüb onların problem-
ləri, qayğıları ilə maraqlanmışdı. Həmin 
görüşlərdən çoxsaylı yazılı xatirələr qalıb. 
Bu cür xoş dəqiqələri yaşamış insanlar öz 
təəssüratlarını gələcək nəsillərə ötürmək-
lə qürur duyurlar. Onlar bu həyatdan kö-
çür, həmin xatirələr isə əbədi olaraq qalır. 
Bu xatirələrin bəzilərini oxucuların diqqə-
tinə çatdırırıq. 

ən bər kənd sakini İbra im 
 a ıye in atirələrində qeyd edilir

– 1982-ci ilin iyul ayının əvvələrində 
Heydər Əliyev çalışdığım Əlinağı Bün-
yadov adına kolxoza gəlmişdi. Kolxoz-
çularla görüşdü, söhbət etdi. Danışdıqca 
bir-bir insanları süzür, sanki onların qəl-
bindən keçənləri duyur və fikirlərini oxu-
yurdu. Heydər Əliyevlə üzbəüz olan hər 
bir adam onun nüfuzedici baxışlarının və 
aydın, məntiqli sözlərinin sehrinə düşür-
dü. Onun nəzərindən heç kim və heç nə 
yayına bilməzdi. Heyranlıqla qulaq asdı-
ğımız yerdə, birdən sol tərəfdə – pambıq 
tarlasının kənarında səliqə ilə düzəldilmiş 
və gözəl rənglərlə yazılmış dəmir lövhəni 
göstərərək gülə-gülə əlavə etdi: 

– Bax orada, o dəmir lövhədə yazı-
lıb ki, pambıqçılar bu il 224 ton pambıq 
toplayıb dövlətə təhvil verəcəklər. Elə bil, 
aptekə girib, aptek tərəzisi ilə pambıq çə-
kib alacaqlar. Belə dəqiqliklə necə demək 
olar? . Rəqəmlərə bir az ağılla yanaşmaq 
lazımdır. Hissiyyata qapılmaq lazım de-
yil...

...Yayın istisi, elə bil, Heydər Əliyevə 
təsir etmirdi. zündə-gözündə heç bir yor-
ğunluq hiss olunmuru, adamları dinləmək-
dən, ehtiyaclarını öyrənməkdən, onlara 
kömək etmək üçün lazımi şəxslərə göstə-
rişlər verməkdən zövq alırdı. 

yat kəndindən lan əmək  eteranı 
may əsən a  atirələrində  bildirir 

ki, eydər Əliye   zə mətkeşlərin 
 əməyinə y ksək qiymət erirdi

– Mən işimdən həmişə zövq almışam 
və zəhmətkeşliyim o böyük insanın diqqə-
tindən yayınmamışdı. O vaxtlar fəallığıma 
görə tez-tez televiziya ekranlarında adım 
çəkilirdi. Heydər Əliyev hər zaman mənə 
deyərdi:

– Sən mənim qızımsan. Əl ilə 17-18 
ton pambıq toplayırsan, sənin kimilərini 
mən qızım hesab edirəm. 

“Pambıq ustası” adını alanda Heydər 
Əliyev mənə 4 xalça, çay dəsti, müxtəlif 
ev əşyaları və s. mükafat vermişdi. Yaşa-
dığım evin tikinti materiallarını da Heydər 
Əliyevin göstərişi ilə yardım kimi vermiş-
dilər.

Bütün bunlar biz zəhmətkeşləri daha 
da həvəsləndirirdi. Heydər Əliyev həm 
əvəzsiz, həm müdrik ağsaqqal kimi hər bir 
azərbaycanlının sonsuz sevgisini qazan-
mışdı. Azərbaycanda pambıqçılığın inki-
şafı onun adı ilə bağlıdır.

Aqil M rad n eydər Əliye lə 
r ş  isə belə atırlanır  
– 1982-ci il iyul ayının 12-də Heydər 

Əliyev Ağcabədi rayonuna səfər edəndə 
mən Lenin adına kolxozda sədr işləyirdim. 
Səhər saat 11-də ulu öndər təsərrüfatımza 
gəldi və görülən işlərlə yaxından maraq-
landı. Kolxozun fəaliyyəti haqqında məlu-
mat verdim. Sonra pambıq sahəsini gəzdi, 
kolxozçularla söhbətində işlərin gedişi ilə 
maraqlandı, tövsiyələrini verdi. Söhbət 
əsnasında bir qadın Heydər Əliyevə şəx-
si həyatı ilə əlaqədar ərizə təqdim etdi. 

mummilli lider məndən həmin qadının nə 
problemi olduğunu soruşdu. Cavab ver-
dim ki, həyat yoldaşı Rusiyada yaşayır və 
bir neçə ildir ki, ondan xəbər-ətər yoxdur. 

O, gülümsəyərək dedi:
–Bu məsələ ilə ciddi məşğul olmaq la-

zımdır.
1999-cu il iyun ayının 14-də Bakıda 

tədbirə dəvət olunmuşdum. Fasilə zamanı 
Heydər Əliyev foyedə bir qrup tədbir işti-

rakçısı ilə söhbət etdi. Mən də iştirakçılar 
arasında idim, dərhal tanıdı. 

– Siz Ağcabədidənsiniz?
Cavab verdim ki, bəli.
Gülümsəyərək dedi:
– O vaxt mənə müraciət edən qadının 

məsələsi həll olundumu?
Cavab verdim:
– Bəli, cənab Prezident, həll olundu.
Və mən onun yaddaşına heyran qal-

dım. On yeddi il əvvəl olmuş bir hadisə 
yaddaşında necə də dəqiq qalmışdı. Bir 
dəfə ünsiyyətdə olduğu adamı həmişəlik 
yadında saxlayırdı.

A abədi ay n İ ra  akimiyyətinin 
sabiq baş ısı amil əsən n 
 atirələrindən  

– Heydər Əliyev təkcə məhsul yığı-
mı ilə deyil, eyni zamanda, kolxozçuların 
şəxsi problemlərinin həlli ilə də maraqla-
nırdı. O vaxtlar Kəhrizlidə kolxoz sədri iş-
ləyirdim. Rəhbərlik etdiyim kolxoz bir neçə 
kəndi əhatə edirdi. mummilli lider bizim 
kəndə gələndə pambıq sahələrini gəzdi, 
zəhmət adamları ilə görüşüb söhbət etdi. 
Heydər Əliyev adamlara qarşı tələbkar ol-
duğu kimi, həm də həssas, mehriban və 
qayğıkeş idi. Görüşdüyü hər bir insanın 
sosial şəraiti ilə maraqlanır, ehtiyacını öy-
rənir və qaldırılan məsələlər barədə tez də 
tədbirlər görürdi. 

Yaxşı yadımdadır, dahi rəhbər maşı-
na əyləşmək istəyərkən dayandı, pambıq 
sahəsinin kənarında duran kolxozçulara 

sarı addımlayıb onlarla salamlaşdı. Sonra 
“Sizdən razı gedirəm, nə tələbiniz var”,–
deyə onlara müraciət etdi.

Pambıqçı Sitarə “Bizə ağ un dəyirma-
nı tikdir”, – deyə Heydər Əliyevə müraciət 
etdi. Çox çəkmədi ki, Kəhrizlidə çörək za-
vodu tikildi.

Heydər Əliyev 1978 və 1982-ci illər-
də də Kəhrizlidə olub. Deyim ki, onun hər 
gəlişi rayon rəhbərliyində böyük məsuliy-

yət hissi yaratmaqla, həm də bizə yaxşı 
işləmək üçün mənəvi stimul verirdi. Ulu 
öndərin səfərləri kəndlərdə yeni istehsal 
sahələrinin yaradılmasına, yolların çəkil-
məsinə, təsərrüfatların inkişafına səbəb 
olurdu. 

Bir xatirə haqqında da danışmaq istə-
yirəm. Heydər Əliyev Ağcabədi rayonuna 
növbəti səfərləri zamanı keçmiş Çkalov 
adına kolxozda da olub. Dahi şəxsiyyət 
tarlaya gəlib pambıqçılarla görüşən za-
man diqqəti başına qırmızı yaylıq bağla-
mış cavan bir qıza yönəlib. Soruşdu ki, 
niyə başına qırmızı yaylıq bağlayıb. De-
dilər ki, dünən qızın nişanı olub. Soruşdu 
ki, cehizin varmı, özünə mebel almısan-
mı? Qız dedi ki, hələ yox. Dərhal kolxoz 
sədrinə göstəriş verdi ki, ona bir dəst yax-
şı mebel alınsın. O dövrdə də dəst mebel 
almaq çətin məsələ idi

Xatirələrdən də aydın olur ki, Heydər 
Əliyev xalqın sevgisini qazanmışdı. Ulu 
öndər öz əməli ilə, şəxsiyyətinin ucalığı 
ilə, gördüyü işlərin milli mahiyyəti, xalqa 
bağlılığı ilə bu sevgini qazanmışdı. Onun 
sadə insanlarla, kolxozçularla görüşü, 
bölgələrə səfərləri zamanı bu sevgini 
açıq-aydın görmək olurdu.

P n an Ə Ə Dİ E ,  
alq qəzeti nin  
b l ə m biri

Qüdrətli və müzəffər Azərbaycanın 
baş memarı – Heydər Əliyev

Hər bir xalqın tarixi taleyində müstəsna rol oynamış və xilaskarlıq 
missiiyasını öz üzərinə götürmüş liderlərin mənalı və zəngin həyat səhifələrini 
vərəqləyərkən, onların mənsub olduqları xalqların da dövlətçilik ənənələri, 
tarixi, inkişaf səviyyəsi barədə aydın təsəvvür yaranır. Bu dahi şəxsiyyətlər 
yüksək mənəvi aləmləri, ali bəşəri və milli ideallara, ümummilli mənafelərə 
ürəkdən bağlılıqları ilə milyonların qəlbində özləri üçün möhtəşəm abidə 
ucaldırlar. Tanrının bəxş etdiyi belə seçilmiş şəxsiyyətlər xalqlarının əsrlər boyu 
cilalanmış dövlətçilik təfəkkürü, siyasi dünyagörüşü, milli dəyərləri əsasında 
optimal dövlət modeli və siyasi varislik ənənələri yaradırlar.

XX əsr tariximizin parlaq siması, 
böyük şəxsiyyəti olan ümummilli lider 
Heydər Əliyevin siyasi portreti də Azər-
baycan xalqının dövlətçilik təfəkkürü-
nün, tarixin sınağından şərə ə çıxmış 
unikal idarəçilik məktəbinin, müasir 
ictimai-siyasi, fəlsəfi fikrin ən davam-
lı keyfiyyətlərinin canlı təcəssümüdür. 
Tarixşünaslıq elmi Heydər Əliyev şəx-
siyyətini araşdırdıqca, əslində, müstəqil 
Azərbaycan dövlətinin tarixi keçmişini, 
bugününü, ölkəmizdə həyata keçirilən 
dövlət quruculuğu prosesini öyrənir.

Heydər Əliyev siyasi dühası, idarəçi-
lik qabiliyyəti sovet dövründə belə bütün 
İttifaq səviyyəsində qəbul olunurdu. O, 
1967-ci ildə Dövlət Təhlükəsizlik Ko-
mitəsinin sədri kimi tariximizdə ilk azər-
baycanlı idi ki, bu vəzifə ona etibar edil-
di. Sovet bolşevizminin siyasi xətti belə 
idi ki, müsəlmana etibar etmək olmaz. 
Heydər Əliyevin şəxsi nüfuzu, zəkası 
o qədər qüdrətli idi ki, ona etibar edildi. 
Xalqın taleyi məhz Dövlət Təhlükəszilik 
Komitəsinin divarları arasında həll olu-
nur, məsələlər sonra Kommunist Parti-
yasına ötürülürdü. Kommunist Partiyası 
ancaq siyasi qərarlar verirdi. 

Heydər Əliyev “Müsəlmana etibar 
etmək olmaz ” şüarını rədd etdi, o sipəri 
qırdı və ilk dəfə olaraq millətinin taleyini 
öz imzası ilə həll etmək imkanına ma-
lik oldu. Bu hadisə nə qədər insanın 
taleyinə təsir göstərdi. 1969-cu ildə isə 
Azərbaycan KP MK-nın birinci katibi se-
çilməklə, demək olar ki, respublikamız 
keçmiş İttifaq respublikaları içərisində 
əsas yerlərdən birini tutdu. Azərbaycan 
o vaxtadək adının düzgün deyilmədi-
yi bir məmləkətdən İttifaq miqyasında 
öndə gedən bir məmləkətə çevrildi. Bu 
da ulu öndərin ikinci əsas addımların-
dan biri idi. 

Növbəti böyük uğur sovet rəhbərli-
yində təmsil olunmaqla bağlı idi. Belə 
ki, Stalinin ölümündən sonra Siyasi 
Büroda qeyri-leqal qərar qəbul edilmiş-
di. Qafqaz xalqlarından və türkmənşəli 
insanları Siyasi Büroya gətirmək olmaz-
dı. Bundan sonra Siyasi Büroda, ancaq 
slavyanmənşəli şəxslər yerləşdirilirdi. 
Heydər Əliyev Siyasi Büroya üzv se-
çilməklə bu siyasi xətti də darmadağın 
etdi. Heydər Əliyev təkcə Siyasi Büro-
nun üzvü deyildi, həm də SSRİ Nazirlər 
Soveti Sədrinin birinci müavini idi, yəni 
hökumətdə ikinci adam idi. 

Məhz 1969-cu ilin tarixi iyul plenu-
munda Heydər Əliyevin respublika rəh-
bəri seçilməsi ilə Azərbaycanın tarixin-
də sürətli inkişaf dövrü başlayıb. Qısa 
vaxt ərzində onun təşəbbüsü ilə mühüm 
sənaye müəssisələri Azərbaycanın 
şəhərlərində inşa edilib, təsərrüfat, elm 
və təhsil sahələrində qətiyyətli islahatlar 
həyata keçirilib. Həmin illərdə yaşamış 
dövlət və sənət xadimləri, təsərrüfat 
adamları, ziyalılar daim ulu öndərimizlə 
bağlı xatirələrində belə görkəmli şəxsiy-
yətin müasiri olmaqdan qürurlandıqları-
nı bildirir və qeyd edirlər ki, onun Azər-
baycana rəhbərliyi ölkəmizin tarixində 
əsaslı dönüş nöqtəsi olub. 

O vaxta kimi Azərbaycan adlı res-
publika nəinki dünya, hətta İttifaq miq-
yasında o qədər də tanınmırdı. Halbuki, 
respublikamız İttifaqda zəngin yerüstü, 
yeraltı sərvətləri ilə seçilib. Amma res-
publikamızın adı ucqar milli əyalətlər-
dən biri kimi çəkilirdi. Böyük strateq 
Heydər Əliyev hələ Azərbaycana rəh-
bərliyinin birinci dövründə ölkənin inki-
şafı istiqamətində gördüyü işlərlə, qəbul 
etdiyi cəsarətli qərarlarla, həyata keçir-
diyi tikinti-quruculuq tədbirləri, habelə 
bir neçə onillikdən sonra müstəqillik 
əldə edəcək respublikamızın gələcə-
yinə hesablanmış digər məqsədyönlü 
addımları ilə özünün ümummilli lider ob-
razını yaratmış, tarix isə böyük öndərin 
bu statusunu bütün mərhələlərdə qoru-
muşdur. 

Altımışıncı illərədək Azərbaycan aq-
rar ölkə kimi tanınırdı. Onun əsas səna-
ye mənbəyi neft idi. Lakin məhz Heydər 
Əliyev hakimiyyətinin ilk illərindən qəti 
addımlar atmaqla respublikaya olan bu 
münasibəti dəyişməyə nail oldu. Belə ki, 
qısa müddət ərzində həm yüngül, həm 
də ağır sənaye inkişaf etdi, bir sıra za-
vod və fabriklər istifadəyə verildi. Yara-
dılmış yeni iş yerləri əsasında insanların 
rifah halı daha da yaxşılaşdı.

Heydər Əliyev o illərdə respub-
likanı nəhəng tikinti meydançasına 
 çevirməklə, irimiqyaslı obyektlərin, stra-
teji əhəmiyyətli sənaye müəssisələrinin 
inşasına xüsusi əhəmiyyət verməklə ya-
naşı, bir sıra yeni təhsil ocaqları, o cüm-
lədən Cəmşid Naxçıvanski adına hərbi 
məktəbi yaratmışdı. Bu hadisə azərbay-
canlıların döyüş ruhunun inkişaf etdiril-
məsində mühüm rol oynamışdır. Ordu 
quruculuğunda bu məktəbin rolu bö-
yükdür. Respublikamız müstəqillik əldə 

etdikdən sonra hərbi liseyin məzunları 
ordumuzun yaranmasında, Vətənimizin 
ərazi bütövlüyünün qorunması uğrun-
da mübarizədə həmişə ön cəbhədə ol-
muşlar. Qarabağ döyüşlərində vuruşan 
Azərbaycan zabitlərinin 70 faizdən çoxu 
hərbi liseyin yetirmələridir. 

İndi dünya analitiklərinin böyük 
önəm verdiyi milli mədəniyyətin yayıl-
ması siyasətini Heydər Əliyev hələ sovet 
dövründə özünəməxsus tərzdə həyata 
keçirirdi. Çünki ulu öndər Azərbaycanı 
dünyada məhz milli dəyərləri, tarixi, mə-
dəniyyət özəlliyi ilə tanıdırdı. Məhz onun 
təşəbbüsü ilə ölkənin tanınmış musiqi-
çiləri, şairləri, yazıçıları, müğənniləri, 
bəstəkarları, artistləri dünyanın ayrı-ay-
rı ölkələrində çıxış edirdilər. Əlbəttə ki, 
burada siyasi məqam da var idi, o da 
Azərbaycanı tanıtmaq idi. Bütün bunlar 
həm də onu göstərir ki, ümummilli lide-
rin hələ sovet dönəmində başladığı iq-
tisadi, siyasi, mədəni yüksəliş siyasəti, 
əslində, müstəqil Azərbaycan dövlətinin 
əsasını təşkil edirdi.

Azərbaycan xalqının xilaskar oğlu 
kimi özü bir tarix yazan ulu öndər 
 Heydər Əliyev yenidən hakimiyyətə 
döndüyü zaman ölkədə hakimiyyətsiz-
lik, hərc-mərclik baş alıb gedirdi. Məhz 
Heydər Əliyevin siyasi hakimiyyətə qa-
yıdışı ilə Azərbaycan xalqında ruh yük-
səkliyi, öz gələcəyinə inam yarandı. Ulu 
öndər respublikada milli dövlətçilik ya-
ratmağın mümkün olması barədə yeni 
stimul verdi, zaman-zaman Azərbay-
canın başı üstündə dolaşan qara bu-
ludlar dağılmağa başladı, parçalanma 
təhlükəsindən xilas oldu. Nəzərə alsaq 
ki, milli azadlığa gedən yol məhz milli 
oyanışdan, milli dirçəlişdən, milli ruhun 
canlanmasından keçir, onda Heydər 
Əliyevin gəlişinin nə demək olduğunu 
açıqlamağa ehtiyac qalmır. 

Ulu öndər Heydər Əliyev hakimiy-
yətdə olduğu bütün dövrlərdə xalqımız 
üçün misilsiz xidmətlər göstərib. mum-
milli lider 1993-cü ildə hakimiyyətə qayı-
dışı, ilk atdığı addımı ilə Azərbaycanda 
ayrı-ayrı hərbi qrupların, qarşıdurma-
ların qarşısını aldı. Vətəndaş mühari-
bəsinə son qoyularaq, ölkədə sabitliyin 
yaradılmasına doğru addımlar atıldı. 
Hərbi qüvvələri səfərbər etmək, hərbi 
qüdrətimizi artırmaq üçün atəşkəs reji-
mi bağlandı. 

mummilli lider “Əsrin müqaviləsi”ni 
imzalamaqla ölkəmizin iqtisadi qüdrə-
tinə təkan verdi, dünyaya yeni libasla 
təqdim olunan Azərbaycan məhz hə-
min müqavilə hesabına inkişaf edərək 
dünya dövlətlərinin diqqətini cəlb etdi. 
Heydər Əliyevin prezidentliyi zamanın-
da milli ordu quruculuğunda ciddi də-
yişikliklər başladı. Təcavüzkar silahlı 
qüvvələrin Azərbaycan ərazisindəki az-
ğınlıqlarının qarşısı alındı, qəddar düş-
mənə əks-zərbələr endirildi və 1994-cü 
ilin mayında Ermənistan–Azərbaycan, 

Dağlıq Qarabağ münaqişəsinin həllində 
ilk mərhələ kimi cəbhə xəttində atəşkəs 
elan edilməsinə nail olundu.

199 -ci ilin noyabrında referendum 
yolu ilə Azərbaycan Respublikası-
nın ümumbəşəri demokratik dəyərləri 
özündə əks etdirən Konstitusiyasının 
qəbul edilməsi, 199  və 2000-ci illər-
də çoxpartiyalılıq əsasında demokra-
tik parlament seçkilərinin keçirilməsi, 
Konstitusiya məhkəməsinin fəaliyyətə 
başlaması, Azərbaycanda ölüm cəzası-
nın ləğv olunması, “Bələdiyyə seçkiləri 
haqqında” Qanunun və bir sıra digər 
qanunların qəbulu və əməli surətdə hə-
yata keçirilməsi məhz Heydər Əliyevin 
adı ilə bağlıdır. Heydər Əliyev 1998-ci 
il oktyabrın 11-də xalqın yüksək siyasi 
fəallığı şəraitində keçirilən seçkilərdə 
yenidən Azərbaycan Respublikasının 
Prezidenti seçilmişdir. 

Azərbaycan xalqının ümummilli 
lideri 2003-cü ilin prezident seçkilə-
rində namizədliyinin irəli sürülməsinə 
razılıq versə də, səhhətində yaranmış 
problemlərlə əlaqədar seçkilərdə iş-
tirak etməkdən imtina etmiş və öz na-
mizədliyini İlham Əliyevin xeyrinə geri 
götürmüşdü. Ulu öndər Heydər Əliyev 
cənab Prezident İlham Əliyevə böyük 
ümidlər bəsləyərək demişdir: “İnanıram 
ki, mənim axıra çatdıra bilmədiyim ta-
leyüklü məsələləri, planları, işləri sizin 
köməyiniz və dəstəyinizlə İlham Əliyev 
başa çatdıra biləcək. Mən ona özüm qə-
dər inanıram və gələcəyinə böyük ümid-
lər bəsləyirəm”. 

Uzaqgörən siyasətçi bu fikirlərin-
də də yanılmamışdı. Prezident İlham 
Əliyev ulu öndərin ümidlərini doğrultdu 
və ata vəsiyyətini yerinə yetirdi. Əgər 
bu gün Azərbaycan qalib ölkə olaraq 
dünyadakı nüfuzunu daha da artırıb-
sa, 44 günlük Vətən müharibəsində 30 
ilə yaxın işğal altında qalan torpaqları 
düşmən tapdağından azad edibsə, bü-
tün uğurların təməlində Heydər Əliyev 
məktəbinin, uzaqgörənliyinin əsasları 
dayanmaqdadır. Bu əsaslar Azərbay-

canı ötən onilliklərdə güclənməsinə, 
iqtisadi, diplomatik, hərbi sahədə irə-
liləməsinə şərait yaratdı və əlbəttə ki, 
ulu öndərin siyasət mücəssəməsi məhz 
bu günlər yaşadığımız zəfər tariximizə 
 hesablanmış uzun, çətin bir yolun keçidi 
idi.

Bu gün Azərbaycan xalqı 200 illik ta-
rixini ulu öndər Heydər Əliyevin siyasi və 
layiqli varisi, müzəffər Ali Baş Koman-
dan, Prezident İlham Heydər oğlu Əli-
yevin qətiyyəti, dönməz iradəsi, liderliyi 
və sərkərdəliyi sayəsində bərqərar edib. 
Bəli, Azərbaycan xalqının dahi oğlu 
Heydər Əliyev məktəbinin, irsinin müda-
vimi olan Ali Baş Komandanımız İlham 
Əliyevin “Qarabağ Azərbaycandır ” kə-
lamı və onun “dəmir yumruğ”u hesabına 
yağı düşmənin başı əzildi. Azərbaycan 
Ordusu bütün dünyaya nümayiş etdirdi-
yi Qarabağ Zəfəri ilə yeni hərb tarixini 
də yazmış oldu. Yeni hərb tarixinin ya-
zılması isə çox çətin, hətta deyərdim ki, 
ağır işlərin, zəhmətlərin sayəsində əldə 
edilib. Cəmi 44 gün ərzində qazanılan 
qalibiyyət yürüşü enişli-yoxuşlu yolların 
aşılmasından sonra baş tutdu. Mənfur 
düşmən üzərində 2016-cı ildə qazanıl-
mış Aprel zəfəri, eləcə də 2018-ci ildəki 
Günnüt qalibiyyəti, məhz 2020-ci ilin 10 
noyabr qalibiyyətinə doğru aparan şərəf 
yolu olaraq tariximizə yazılıb. Bu, eyni 
zamanda, Xalq–Dövlət–Ali Baş Koman-
dan gerçəkliyinin məntiqi nəticəsi idi. Bu 
gün Azərbaycan əsası ulu öndər Hey-
dər Əliyevin təməlini qoyduğu syasətin 
Prezident İlham Əliyev tərəfindən uğur-
la davam etdirilməsi nəticəsində dünya-
da iqtisadi, hərbi cəhətdən güclü dövlət 
kimi qəbul edilir.

Ulu öndərin əbədiləşən ömür yolunu 
düşünəndə belə qənaətə gəlirik ki, öm-
rünü xalqına həsr edən, milləti, dövləti 
üçün misilsiz xidmətlər göstərən rəhbər-
lər heç zaman unudula bilməz. 
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